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Piec komorowy z wielosegmentowym wysuwnym trzonem

Przedmiotem wynalazkujest piec komorowy,zwieloseg¬
mentowym wysuwnym trzonem.

Wypalanie wyrobów ceramicznych, ogniotrwałych jak
i wygrzewanie półfabrykatów metalowych odbywa się
w nowoczesnych piecach okresowych z wysuwnym trzo¬
nem. Wysuwne trzony sąkonstruowanewoparciu o zestaw
jezdny ochraniany od wpływów temperatur wnętrza pieca
przez ułożenie odpowiedniego typu i jakości wymurówki
z wyrobów ogniotrwałych i izolacyjnych, tworzących sam
trzon, na którym ustawia się wypalany czy wygrzewany
wsad piecowy. Zestawem jezdnym wysuwnego trzonu jest
konstrukcja nośna podwozia, przesuwająca się na szynach
lub specjalnych prowadnicach przy pomocy kół, rolek czy
też kul.

Wielkości poszczególnych pieców, a szczególnie wymia¬
ry samego wysuwnego trzonu są dobierane zależnie od
potrzeb, co powoduje konieczność ciągłych zmian kon¬
strukcyjnych zespołów jezdnych. Wspólną cechą pieców
tego typu jest to, że pojedynczy trzon wypełnia szczelnie
całąszerokość komory. Natomiast na długości, czyli głębo¬
kościkomory możeznajdowaćsię jeden albokilka posobie,
ściśle wzajemnie przylegających trzonów, wozów tego sa¬
mego typu.

Celem wynalazku jest konstrukcja wysuwnego trzonu
dla okresowych pieców do wypalania lub wygrzewania,
składającego się w swej szerokości z dowolnej liczby seg¬
mentów -członów, umożliwiających budowę pieców o do¬
wolnych szerokościach komór.

Istotą wynalazku jest zastosowanie do konstrukcji wie-
losegmentowego trzonu powszechnie używanych wozów
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pieców tunelowych jako poszczególnych segmentów
trzonu.

Konstrukcja wielosegmentowego wysuwnego trzonuzo¬
stała przedstawiona nazałączonychrysunkach,gdziefig. 1

5 obrazuje czołowy widok po otwarciu drzwi kilku wozów
tunelowych, stanowiących trzon, a fig. 2 odmianę kon¬
strukcyjną trzonu.

W skład konstrukcji pieca komorowego z wielosegmen¬
towym wysuwnym trzonem wchodzą wozy tunelowe 1 na

io kołowych zestawach jezdnych 2 przesuwanych na szynach
3, wypełniających szczelnie szerokość komory pieca 4,
uszczelnione między sobą i ścianami pieca 5 labiryntowo.
Istnieje możliwość wzajemnego uszczelnienia ścian 5 i wo¬
zów 1 albowukładziedwóch różnychalbo dwóchjednako-

io wych typów wymurówek 6 wozów 1, copowoduje koniecz¬
ność zmian konstrukcji uszczelnień na wpusty 7 i wypusty
8 w ścianach bocznych 5 jak na fig. 1. albo zastosowanie
normalnych wymurówek 6 wozów 1, nie wymagających
specjalnych rozwiązań za wyjątkiem odpowiednich ścian

20 działowych 9 jak fig. 2.
Zaletą omawianej konstrukcji jest to, że umożliwia bu¬

dowę pieców z wysuwnym trzonem o dowolnej szerokości,
będącej wielokrotnością wymiarów powszechniestosowa¬
nych wozów tunelowych, ponadto umożliwia budowę pie-

25 ców tego typu w zakładach wyposażonych w piecetunelo¬
we, bez konieczności wprowadzania istotnych zmian wy¬
posażenia warsztatów remontowo-konstrukcyjnych oraz
korzystanie z tych samych stanowisk i urządzeń załadow-
czo-rozładowczych, jak i istniejącej sieci torów manewro-

30 wo komunikacyjnych. •
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Zastrzeżenia patentowe

1. Pieckomorowyz wielosegmentowym wy$uwnym trzo¬
nem, składający się z wozów tunelowych, których wymu-
rówki są uszczelnione wzajemnie labiryntowo, co umożli¬
wia stosowanie kilku typów wymurówek, a uszczelnienia
międzyścianami bocznymi piecaiwymurówką sąwykona¬
ne przypomocy odpowiedniegotypuwpustów i wypustów,

znamienny tym, że złożony jest z dowolnej ilości wozów
tunelowych (1) ustawionych równolegle na szynach (3).

2. Piec komorowy według zastrz. 1, znamienny tym, że
w komorze posiada ścianę działową (t) dowolnej wysokoś¬
ci, między wozami (1), umożliwiającą użycie normalnej
wymurówki (6) nie powodującej zmian konstrukcyjnych
uszczelnień na wpusty (8) i wypusty (7) między wymurow¬
kami (6) wozów (1) a ścianami bocznymi (5) pieca.
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